
Zarządzenie Nr 96/2021 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 26 października 2021 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2021 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 , art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 222 ust. 4, art.  257 ust. 1 i 3,  
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305), § 8 pkt 4 ust. a uchwały budżetowej na rok 2021 Rady Gminy w Orońsku  
Nr XXXVIII/187/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 137 101 zł. 

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 3 100 zł. 
III. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 137 101 zł. 
IV. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 3 100 zł. 
V. Dokonuje się rozdysponowania środków z rezerwy ogólnej na kwotę 28 525 zł. 

VI. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu na kwotę  
24 123  zł. 

VII. Plan dochodów po zmianach wynosi 36 337 416 zł. ogółem, w tym dochody bieżące  
w wysokości 30 765 354 zł., dochody majątkowe w wysokości 5 572 062 zł. i otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

VIII. Plan wydatków po zmianach wynosi 39 217 535 zł. ogółem, w tym wydatki bieżące  
w wysokości 30 435 214 zł., wydatki majątkowe w wysokości 8 782 321 zł.  
i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

IX. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  

X. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 96/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 26 października 2021 r. 
 
 Zwiększenia po stronie dochodów i po stronie wydatków w wysokości 137 101 zł. 

dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w zakresie: 

1. dotacji na obsługę i wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w wysokości 108 186 zł. 

2. dotacji na realizację Narodowego Programu Czytelnictwa w szkołach i przedszkole  

w wysokości 23 000 zł. 

3. dotacji na realizację programu zakupu bezpłatnych podręczników do szkół  

w wysokości 397 zł. 

4. dotacji na realizację zadań w zakresie dodatków energetycznych w wysokości 61 zł. 

5. dotacji na wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników GOPS w wysokości 5 321 zł. 

6. dotacji na składki zdrowotne w wysokości 136 zł. 

 

 Zmniejszenia po stronie dochodów i po stronie wydatków w wysokości 3 100 zł. 

dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w zakresie: 

1. dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych w wysokości 3 100 zł. 

 

 Dokonano rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 28 525 zł. na wydatki,  

w tym m.in.: 

1. na kwotę 15 000 zł. związane z zakupem energii na wodociągach, 

2. na kwotę 6 525 zł. związane z opłatami za korzystanie z wód gruntowych, 

3. na kwotę 7 000 zł. związane z zakupem usług w audytu, 

 

 Dokonano przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu  

na kwotę 24 123 zł., w tym m.in.: 

4. na kwotę 3 000 zł. związane z zakupem usług w zakresie szkoleń pracowników urzędu 

gminy, 

5. na kwotę 300  zł. na pokrycie kosztów postępowania sądowego, 

6. na kwotę 421 zł. na pokrycie kosztów wynagrodzenia autorskiego do ZAIKS,  

7. na kwotę 79 zł. na pokrycie kosztów promocji, 

8. na kwotę 8 750 zł. na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z terenu gminy  

do przedszkoli w obcych gminach, 

9. na kwotę 4 700 zł. na zakup usług w jednostce oświatowej, 



 3 

10. na kwotę 2 000 zł. na zakup opału w punkcie przedszkolnym, 

11. na kwotę 2 813 zł. na zabezpieczenie środków związanych z promocją szczepień,  

12. na kwotę 500 zł. na zabezpieczenie środków na zakup odzieży dla pracowników 

socjalnych, 

13. na kwotę 1 560 zł. dokonano przeniesień w celu zabezpieczenia bieżącego 

funkcjonowania jednostek. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 96/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 26 października 2021 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 912 560,00 108 186,00 2 020 746,00

01095 Pozostała działalność 143 450,00 108 186,00 251 636,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

140 450,00 108 186,00 248 636,00

750 Administracja publiczna 211 003,00 -3 100,00 207 903,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 496,00 -3 100,00 55 396,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 496,00 -3 100,00 55 396,00

801 Oświata i wychowanie 588 411,00 23 397,00 611 808,00

80101 Szkoły podstawowe 1 700,00 20 000,00 21 700,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 20 000,00 20 000,00

80104 Przedszkola 174 555,00 3 000,00 177 555,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

154 455,00 3 000,00 157 455,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 276,00 397,00 60 673,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 276,00 397,00 60 673,00

852 Pomoc społeczna 571 348,00 5 382,00 576 730,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 605,00 61,00 666,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

605,00 61,00 666,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 109 886,00 5 321,00 115 207,00

BeSTia Strona 1 z 2



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

109 386,00 5 321,00 114 707,00

855 Rodzina 10 151 903,00 136,00 10 152 039,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 133,00 136,00 26 269,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 133,00 136,00 26 269,00

Razem: 36 203 415,00 134 001,00 36 337 416,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 96/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 26 października 2021 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 230 216,00 129 711,00 3 359 927,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 068 366,00 21 525,00 3 089 891,00

4260 Zakup energii 160 000,00 15 000,00 175 000,00

4430 Różne opłaty i składki 42 000,00 6 525,00 48 525,00

01095 Pozostała działalność 154 450,00 108 186,00 262 636,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 142,00 1 600,00 3 742,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 367,00 274,00 641,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,00 39,00 92,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12,00 12,00 24,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 179,00 196,00 5 375,00

4430 Różne opłaty i składki 146 697,00 106 065,00 252 762,00

750 Administracja publiczna 3 369 107,00 3 900,00 3 373 007,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 496,00 -3 100,00 55 396,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 965,00 -2 593,00 36 372,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 037,00 -443,00 7 594,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 151,00 -64,00 1 087,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 767 945,00 7 000,00 2 774 945,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 274 600,00 7 000,00 281 600,00

4430 Różne opłaty i składki 4 950,00 -1 300,00 3 650,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 300,00 4 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

16 000,00 3 000,00 19 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 69 970,00 500,00 70 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 240,00 79,00 2 319,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 421,00 1 421,00

75095 Pozostała działalność 30 500,00 -500,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -500,00 0,00

758 Różne rozliczenia 97 525,00 -28 525,00 69 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 97 525,00 -28 525,00 69 000,00

4810 Rezerwy 97 525,00 -28 525,00 69 000,00

BeSTia Strona 1 z 3



801 Oświata i wychowanie 10 317 037,00 23 397,00 10 340 434,00

80101 Szkoły podstawowe 6 679 467,00 11 100,00 6 690 567,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 294 898,00 -150,00 294 748,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 500,00 -2 000,00 81 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 450,00 11 250,00 42 700,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 -2 700,00 9 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 800,00 300,00 7 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 67 500,00 4 700,00 72 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 -300,00 9 700,00

80104 Przedszkola 1 198 196,00 11 750,00 1 209 946,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 3 000,00 8 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

133 089,00 8 750,00 141 839,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 -10,00 490,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 10,00 10,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 134 029,00 0,00 134 029,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 2 000,00 8 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 673 543,00 150,00 673 693,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00 150,00 1 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 250,00 200,00 95 450,00

4260 Zakup energii 3 000,00 300,00 3 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 310,00 -500,00 80 810,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 326,00 397,00 60 723,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498,00 5,00 503,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 729,00 392,00 60 121,00

851 Ochrona zdrowia 228 967,00 0,00 228 967,00

85195 Pozostała działalność 39 320,00 0,00 39 320,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -1 365,00 635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 546,00 2 813,00 10 359,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 917,00 -1 448,00 1 469,00

852 Pomoc społeczna 1 228 409,00 5 382,00 1 233 791,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 605,00 61,00 6 666,00

3110 Świadczenia społeczne 6 599,00 61,00 6 660,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 249 937,00 5 821,00 255 758,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 500,00 1 300,00

BeSTia Strona 2 z 3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 567,00 5 321,00 171 888,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 44 761,00 -500,00 44 261,00

3110 Świadczenia społeczne 44 761,00 -500,00 44 261,00

855 Rodzina 10 197 279,00 136,00 10 197 415,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 133,00 136,00 26 269,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 133,00 136,00 26 269,00

Razem: 39 083 534,00 134 001,00 39 217 535,00

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 96/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 26 października 2021 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 140 450,00 108 186,00 248 636,00

01095 Pozostała działalność 140 450,00 108 186,00 248 636,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

140 450,00 108 186,00 248 636,00

750 Administracja publiczna 67 074,00 -3 100,00 63 974,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 496,00 -3 100,00 55 396,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 496,00 -3 100,00 55 396,00

801 Oświata i wychowanie 60 276,00 397,00 60 673,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 276,00 397,00 60 673,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 276,00 397,00 60 673,00

852 Pomoc społeczna 6 445,00 61,00 6 506,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 605,00 61,00 666,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

605,00 61,00 666,00

855 Rodzina 10 069 103,00 136,00 10 069 239,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 133,00 136,00 26 269,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 133,00 136,00 26 269,00

Razem: 10 344 559,00 105 680,00 10 450 239,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 96/2021 Wójta Gminy Orońsko z dnia 26 października 2021 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 140 450,00 108 186,00 248 636,00

01095 Pozostała działalność 140 450,00 108 186,00 248 636,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 142,00 1 600,00 3 742,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 367,00 274,00 641,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,00 39,00 92,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12,00 12,00 24,00

4300 Zakup usług pozostałych 179,00 196,00 375,00

4430 Różne opłaty i składki 137 697,00 106 065,00 243 762,00

750 Administracja publiczna 67 074,00 -3 100,00 63 974,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 496,00 -3 100,00 55 396,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 965,00 -2 593,00 36 372,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 037,00 -443,00 7 594,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 151,00 -64,00 1 087,00

801 Oświata i wychowanie 60 276,00 397,00 60 673,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

60 276,00 397,00 60 673,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498,00 5,00 503,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 679,00 392,00 60 071,00

852 Pomoc społeczna 6 445,00 61,00 6 506,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 605,00 61,00 666,00

3110 Świadczenia społeczne 599,00 61,00 660,00

855 Rodzina 10 069 103,00 136,00 10 069 239,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

26 133,00 136,00 26 269,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 133,00 136,00 26 269,00

Razem: 10 344 559,00 105 680,00 10 450 239,00

Strona 1 z 1


